PUBLICADO DOC 27/03/2013, PÁG 91

PROJETO DE LEI 01-00145/2013 do Vereador Jair Tatto (PT)
““Estabelece a Semana de Prevenção do Crack e outros entorpecentes nas
Subprefeituras, Unidades Básicas de Saúde e na Rede Municipal de Educação”
A Câmara Municipal de São Paulo decreta:
Art. 1º Fica estabelecido a Semana de Prevenção do Crack e outros entorpecentes
nas Subprefeituras, Unidades Básicas de Saúde e na Rede Municipal de Educação.
Art. 2º Essa Semana será caracterizada por um diálogo multidisciplinar, que levará
em consideração a formação do público alvo, para uma visão ampla e complexa dos
problemas relacionados ao uso de drogas no mundo contemporâneo, suas múltiplas
facetas, bem como as diversas ações requeridas no seu tratamento.
Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentária próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se ás
disposições em contrário. Sala das Sessões,
Às comissões competentes.
Sala das Sessões, 21 de março de 2013.”